ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

V/v thực hiện công tác bồi
thường, giải phóng mặt bằng

các dự án nhà ở xã hội

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tại Văn bản số
1092/BGPMB-BT ngày 24/8/2023 về việc thực hiện công tác bồi thường, giải
phóng mặt bằng các dự án nhà ở xã hội, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với dự án Khu nhà ở xã hội thuộc khu đô thị Long Vân, phường Trần
Quang Diệu: Giao Sở Xây dựng chủ trì, đề xuất việc chủ đầu tư dự án tạm ứng
kinh phí thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án theo quy định.

2. Đối với dự án Khu nhà ở phía Tây đường Trần Nhân Tông, phường Nhơn
Phú: UBND thành phố Quy Nhơn khẩn trương triển khai thực hiện hoàn thành chỉ
đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4813/UBND-KT ngày 11/7/2023 để chủ đầu tư
tổ chức thi công công trình theo quy định.

3. Đối với dự án Khu nhà ở xã hội thuộc Khu vực 1, phường Đống Đa:
UBND thành phố Quy Nhơn khẩn trương chỉ đạo thực hiện giải quyết đối với hộ
dân chưa nhận bồi thường, hỗ trợ để bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư thi công
công trình theo quy định.

4. Đối với Khu nhà ở xã hội Vạn Phát:
- Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương xác định giá đất cụ thể phục vụ

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án theo quy định;

- UBND thành phố Quy Nhơn, UBND phường Trần Quang Diệu chịu trách
nhiệm phối hợp, thực hiện việc thông báo thu hồi đất, xác nhận nguồn gốc sử dụng
đất phục vụ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án theo quy định;

- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chủ động phối hợp, đôn đốc và triển khai
thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng
của dự án theo quy định.

5. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chịu trách nhiệm phối hợp, theo dõi, đôn
đốc việc triển khai thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án
đầu tư xây dựng nhà ở xã hội được giao, kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND
tỉnh.

6439 06 09

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K16, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng